Direccién
de Concurses

SECRETARIA_ “2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”
DE ADMINISTRACION

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. D.AS.G. 12/17
SUMINISTRO DE VEHICULOS SOLICITADO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICA, A TRAVES
DE LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD PUBLICA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 08:30 horas del
dia 17 de julio del 2017, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada para la
Subasta de referencia, se procede a dar inicio al evenfo electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se lleva a cabo a fravés del Portat de Subastas Elecirdnicas Inversas
del Gobiermo del Estado. Desde este momento, los proveedores previamente inscritos,
podran formular sus pregunias aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica
correspondiente. Una vez presentadas todas las dudas, se les dard respuesta a las mismas,
las cuales se contestardn antes del evenio de Apertura Técnica.

Durante el Foro Elecirénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

No omen ari'o' Usuario Fecha
[ PUNTO $.2, TIEMPO DE ENTREGA. PARA PODER ENTREGAR EN
TIEMPO Y FORMA SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS ATENTA SE | o | 17/07/2017
1 PUEDA CONSIDERAR UN TIEMPO DE ENTREGA DE 60 DIAS e 09:45:52
NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA ORDEN am.
DE COMPRA CORRESPONDIENTE
, , 17/07/2017
, | FICHA TECNICA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR AUTOBUS MIDI Provesdor | | o012
MARCA MERCEDES BENZ. 461 s
o | FICHATECNICA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR CAPACIDAD Proveedor ‘g@gifgf 7
PARA 33 PASAJEROS Y EL CHOFER, 461 s
FICHA TECNICA PARTIDA 5. EAVOR DE ACEPTAR MOTOR DE 4 o oveedor | 17107/2017
4 | CILINDROS CON POTENCIA DE 154 H.P. @ 2,200 RPM Y TORQUE e 09:44°42
DE 428 LB-PIE @ 1,200~ 1,600 RPM am.
FICHA TECNICA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR TRANSMISIONDE | o | 17/07/2017
5 | 5 VELOCIDADES SINCRONIZADAS CON OVERDRIVE EN LA 5A e 09-46:53
VELOCIDAD. _ a.m.
FICHA TECNICA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR QUEELTANGQUE | o\ | 17/07/2017
s | DE COMBUSTIBLE PUEDA SER DE ALUMINIO O DE PLASTICO DE e 09:47:02
ACUERDO AL DISENO DE CADA FABRICANTE. am.
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FICHA TECNICA FARTIDA 5. AL SOLICITAR EL AUTOBUS CON AIRE Proveador 1770712017

7 | ACONDICIONADO NO SE PUEDEN COLOCAR DOS FALLEBAS, o 09:47:17
bOR LO CUAL SOLICITAMOS SE ACEPTE CON UNA SOLA FALLEBA. aam.

5 | DELPUNTO 6INCISO K} A QUE SE REFIERE CON LO DELAS VINETAS | Proveedor ]71/00_%??817
BUDE SER ALGUNA DE ELLAS? 1539 i

5| DEL MISMO PUNTO MISMO INCISO, 5 LO DE LAS CONSTANCIAS DE | Proveedior 11{%??;7
ESTUDIOS ES DE LOS JEFES DE TALLER? 1539 o

o | DELPUNTO 6INCISO G) LA GARANTIA DEL 5% 255 ANTES DELY.A. | Proveedor 17]/00,21227
O CON EL LV.A INCLUIDO? 1539 e

1| DELA FICHA TECNICA PARTIDA 3 £SE SURTIRAN LOS COLORES Proveedor ”{3’_2{3%7
EXISTENTES, ES ESTO CORRECTO? 1539 o0
RUENGS DIAS: CON REFERENCIA A LAS PARTIDAS],6 Y 7 PARA
PRESENTAR EL CHEQUE DE GARANTIA DEBEREMOS DE SUMAR LOS 1710712017

., | VALORES RESULTANTES DE CADA PARTIDA SOBRE LOS PRECIOS DE | Provesdor | )5 3
REFERENCIA DE LA SUBASTA ELECTRONICA MULTIPLICADOS ESTOS 683 2
POR EL NUMERO DE VEHICULOS SIN TOMAR EN CUENTA EL VALOR .
DEL :V+A: 2 ESTAMOS CORRECTOS 2
CON REFERENCIA AL PUNTO 6.NCISO J) ALNO CLASIFICAR 17710712017

15 | COMO MIPYME POR NUESTROS INGRESOS, DEBEMOS DE Provesdor | /%,
PRESENTAR ESCRITO MENCIONANDO ESTA STUACION PARA 483 an
CUBRIR ESTE PUNTO?2 .
CON REFERENCIA AL PUNTO 6.INCISO M) ES NECESARIO 1210712017

| PRESENTAR UNA SOLICITUD DE OPINION DEL SATDONDE Proveedor 1180
MENCIONE QUE ESTAMOS AL CORRIENTE Y SIN CREDITOS EN 683 S
NUESTRA SITUACION EISCAL AL DIA 2 M.
PARTIDA NO.-3, PODRAN SER EN COMBINACION DE COLORES DE | o o | 17/07/2017

15 | ACUERDO A INVENTARIO DE PLANTA PARA EL SURTIMIENTO A Ve 07:41-05
EXCEPCION DEL ROJO? (COMO EN ANOS ANTERIORES?) o.m.
DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, INCISO 4, EN EL ovendey | 17/97/2017

16 | CASO DE NO PARTICIPAR COMO MIPYME, ES NECESARIO INCLUIR o 10:52:55

\ DE CUALQUIER FORMA EL FORMATO CORRESPONDIENTE? b,
' \ DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA INCISO K, ESTE orovendoy | 17/97/2017

17 | INCISO SOLO SE DEBE DE PRESENTAR INFORMACION PARA UNA N9y 10:54:35
SOLA VIRETA, ES CORRECTO? o.m.

5 | DELTIEMPO DE ENTREGA, ES POSIBLE AMPLIAREL PAZO DE Proveedor 171'[82??9] 7
ENTREGA DE LAS UNIDADES A 30 DIAS NATURALERZ 1244 o
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RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO J), DE ACUERDO A

LA ESTRATIFICACION NUESTRA EMPRESA NC SOMOS Proveedor 18/07/2017
19 | CONSIDERADA MIPYME, 3 SE REDACTARA UN ESCRITC DONDE 1023 08:25:12

MANIFESTEMOS NO ESTAR DENTRO DE LA ESTRATIFICACION DE a.m.

MIPYME?,

RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISC K] glA Proveedor 18/07/2017
20 | DOCUMENTACION SOLICITADA SERA DE SOLO UNA VINETA DE 1093 08:30C:44

LAS QUE SE DETALLAN® a.m,

RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO Q) RESPECTO A LA 18/07/2017
91 GARANTIA DE SERIEDAD DONDE SCLICITAN CHEQUE O FIANZA Proveedor 08:33:56

POR UN MONTO DEL 5% DEL PRECIO UNITARIO POR UNIDAD, gSE 1023 CJ m

DEBE CONSIDERAR CON VA O SIN IVAZ s

El Foro Electrdnico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/07/2017 a las 11:00 AM
horas.

Siendo las 12:00 horas det dia 18 de julio del 2017, dia y momento seficlados en la
Convocatoria formulada para la Subasta de referencia, se cierra de forma automdtica el
presente evento elecirénico de Foro de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por
los Articulos 25 fraccion IV, 57 y demds relativos de la Ley de Adquisiciones, Arrendamienios
y Coniratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en correlacion con lo sefalado en
el tercer pdarrafo del articulo 58 de dicha Ley.

Por lo anterior, LA C. LIC. ALMA DELIA CAVAIOS GARCIA, Directora de Concursos de la
Direccién General de Adquisiciones y Servicios Generales de la Secretaria de
Administracién, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 fraccion Xil, 31
fracciones IV, V y demds relativos de Ia Ley Orgdnica de la Administracion Publica para el
Estado de Nuevo Ledn publicada en el Periddico Oficial def Estado en fecha 06 de abril del
2016, en debida concordancia con lo dispuesto por el ariiculo 5 fraccién IV, 26 fraccion Vi
y demds relativos al Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion, ademds con la
presencia de los miembros m’regromes del Comité de Adguisiciones de la Administracion
PUblica Estatal: EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en represenToqon de la
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE JUAN ANGEL COVARRUIBAS
REYES, en representacion de la Secretaria de Infraestructura; EL LIC. ABRAHAM LIZARDO
SILVA, en represeniacion de la Confraloria y Transparencid Gubernamental; EL C. LIC. if\

X HILDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA, en represeniczc:on de la Secretarfa de Economiay -

\ Trabajo v LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de ;///
Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal. ////

Una vez presentadas todas las dudas por ios participantes previamente inscrifos, asi como @“‘4\
recibidas 1as respuestas técnicas por partedde LA UNIDAD REQUIRENTE, se les informa lo
siguiente: { o

[
W
N
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PREGUNTA 1.-

“2017, CENTENARIO DE LAS CONSTITUCIONES”

1- PUNTO 9.2, TEMPO DE ENTREGA. PARA PODER
ENTREGAR EN TIEMPO Y FORMA SOLICTAMOS DE LA
MANERA MAS ATENTA SE PUEDA CONSIDERAR UN
TIEMPO DE ENTREGA DE 60 DIAS NATURALES CONTADOS
A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA ORDEN DE COMPRA
CORRESPONDIENTE

Proveedor
441

17/07/2017
09:45:52
a.m.

RESPUESTA: Se modifica el punto 9.2 de las Bases de la presente para quedar de la siguiente

manera.

“9.2 TIEMPO DE ENTREGA

Dentro de los 45 {cuarenia y cinco} dias naturales contados a partir de la

entrega de la orden de compra comrrespondiente.”

PREGUNTA 2.-

FICHA TECNICA PARTIDA 5 FAVOR DE ACEPTAR

2 AUTOBUS MIDI MARCA MERCEDES BENZ

Proveedor
461

17/07/2017
09:46:17
a.Im.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 3.-

FICHA TECNICA PARTIDA 5 FAVOR DE ACEPTAR

3 CAPACIDAD PARA 33 PASAJEROS Y EL CHOFER.

Proveedor
461

17/07/2017
09:46:31
am.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 4.-

; FICHA TECNICA PARTIDA 5. FAVYOR DE ACEPTAR MOTOR
4 | DE 4 CILINDROS CON POTENCIA DE 154 H.P. @ 2,200 RPM
Y TORQUE DE 428 LB-PIE @ 1,200 — 1,600 RPM

Proveedor
461

17/07/2017
09:46:42
a.m.

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de [a presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 5.-

FICHA TECIjHCA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR
5 | TRANSMISION DE 5§ VELOCIDADES N’QﬁON!ZADAS CON
| OVERDRIVE EN LA SA VELOCIDAD,

Proveedor
461

17/07/2017
09:46:53
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RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electrénica Inversa.

PREGUNTA 6. |
FICHA TECNICA PARTIDA 5. FAVOR DE ACEPTAR QUE EL 1770712017
, | TANQUE DE COMBUSTIBLE PUEDA SER DE ALUMINIO O DE | Proveedor | 5470
PLASTICO DE ACUERDO AL DISENO DE CADA | 46 o
FABRICANTE. . -

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica Inversa.

PREGUNTA 7.-
FICHA TECNICA PARTIDA 5. AL SOLICITAR EL AUTOBUS 17/07/2017
, | CON AIRE ACONDICIONADO NO SE PUEDEN COLOCAR | Proveedor | yo. 4717
DOS FALLEBAS, POR LO CUAL SOLICITAMOS SE ACEPTE 461 S
CON UNA SOLA FALLEBA. T

RESPUESTA: Apegarse a la Ficha Técnica de la presente Subasta Electronica inversa.

PREGUNTA 8.-
8 DEL PUNTO 6 INCISO K] A QUE SE REFIERE CON LO DE LAS | Proveedor 17160142;;7
VINETAS PUDE SER ALGUNA DE ELLAS? 1539 é m
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.
PREGUNTA 9.-
, |DEL MISMO PUNTO MISMO INCISO LO DE LAS| Proveedor ﬁ’g;gﬂ /

\ CONSTANCIAS DE ESTUDIOS ES DE LOS JEFES DE TALLER? 1539 é m /
‘ sl j
8 .. RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa. N\
PREGUNTA 10.- )

o | DELPUNTO 6 INCISO Q] LA GARANTIA DEL 5% 2ES ANTES | Proveedor ]qugffy [{%
DE LLV.A. O CON EL LV.A INCLUIDO? 1539 C'] m ﬂ

"

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en
Electrénica Inversa.

N

y

gl 12.1 de las Bases de la presente Subasta
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PREGUNTA 11.-

. DE LA FICHA TECNICA PARTIDA 3 3SE SURTIRAN LOS | Proveedor *71/00_;(/)?\%7
COLORES EXISTENTES, £S ESTO CORRECTO? 1539 o

RESPUESTA: La combinacion serd a elegir por LA UNIDAD REQUIERENTE de los bienes. No se
aceptard el color rojo.

PREGUNTA 12.-
BUENOS DIAS: CON REFERENCIA A LAS PARTIDAST6 Y 7
PARA PRESENTAR EL CHEQUE DE GARANTIA DEBEREMOS

DE SUMAR LOS VALORES RESULTANTES DE CADA PARTIDA Proveedor 17/07/2017
12 | SOBRE LOS PRECIOS DE REFERENCIA DE LA SUBASTA 683 11:24:03
ELECTRONICA MULTIPLICADOS ESTOS POR EL NUMERO a.m.

DE VEHICULOS SIN TOMAR EN CUENTA EL VALOR DEL
V:A: 2 .ESTAMOS CORRECTOS ¢

RESPUESTA: Apegarse a lo sefialado en el punfo 12.1 de las Bases de la presente Subasta
Electrénica Inversa.

PREGUNTA 13.-

CON REFERENCIA AL PUNTO &.UNCISO J} AL NO

CLASIFICAR COMO  MIPYME POR NUESTROS Proveedor 17/07/2017
13 | INGRESQOS,DEBEMGS DE PRESENTAR ESCRITO 483 11:41:34

MENCIONANDO ESTA SITUACION PARA CUBRIR ESTE a.m.

PUNTO?

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.

e

o
Sorgr=y

. PREGUNTA 14.- R
CON REFERENCIA AL PUNTO 6,INCISO M) ES NECESARIO 17/07/2017 I i
14 PRESENTAR UNA SOLICITUD DE OPINION DEL SAT,DONDE | Proveedor 11:44:56 '
MENCIONE QUE ESTAMOS AL CORRIENTE Y SIN CREDITOS 683 (‘} m
EN NUESTRA SITUACION FISCAL AL DIA ¢ o ﬁ
RESPUESTA: Apegarse alas Bases de la presente Subasta Elecironica inversa.
PREGUNTA 15.- Q. 5\-\\
PARTIDA NO.-3, PODRAN SER EN COMBINACION DE Proveedor 17/07/\2017
15 | COLORES DE ACUERDO A INVENTARIO\DE PLANTA PARA. 1304 07:41:05

Lh(' EL SURTIMIENTO A EXCEPCION DEL RO O% (COMO EN p.m.
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[ ANOS ANTERIORES?) |

RESPUESTA: La combinacion serd a elegir por LA UNIDAD REQUIERENTE de los bienes. No se

acepiard el color rojo.

PREGUNTA 16.-

DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, INCISO J,

. |EN EL CASO DE NO PARTICIPAR COMO MIPYME, ES | Proveedor e
NECESARIO INCLUIR DE CUALQUIER FORMA EL FORMATO 1244 : m
CORRESPONDIENTE? p-m.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.
PREGUNTA 17.-
DEL CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA INCISO K, . Proveador 17/07/2017

17 | ESTE INCISO SOLO SE DEBE DE PRESENTAR INFORMACION 1244 10:54:35
PARA UNA SOLA VINETA, ES CORRECTO? p.M.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electrénica Inversa.
PREGUNTA 18.-

18 DEL TIEMPO DE ENTREGA, ES POSIBLE AMPLIAR EL PAZO | Proveedor ]7}/{)0;@2?;7

DE ENTREGA DE LAS UNIDADES A 30 DIAS NATURALES? 1244 p m

RESPUESTA: Se modifica el punto 9.2 de las Bases de la presente para quedar de la siguiente

manera:
b “9.2 TIEMPO DE ENTREGA
%
%\ Deniro de los 45 (cuarenta y cinco) dias naturcles contados a partir de la

\ entrega de la orden de compra correspondiente.”

PREGUNTA 19.-

RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO J}, DE
ACUERDO A LA ESTRATIFICACION NUESTRA EMPRESA NO
SOMOS CONSIDERADA MIPYME, 3 SE REDACTARA UN
ESCRITO DONDE MANIFESTEMOS NO ESTAR DENTRO DE
LA ESTRATIFICACION DE MIPYME?,

19

Proveedor
1023

18/07/2017
08:25:12
a.m.

Pc':gi 7de? )
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PREGUNTA 20.-
RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO K} zLA Proveador 18/07/2017
20 | DOCUMENTACION SOLICITADA SERA DE SOLO UNA 1023 08:30:44
VINETA DE LAS QUE SE DETALLAN? a.m.
RESPUESTA: Apegarse a las Bases de la presente Subasta Electronica Inversa.
PREGUNTA 21.- _
RESPECTO AL REQUISITO DEL PUNTO 6 INCISO Q)
RESPECTO A LA GARANTIA DE SERIEDAD DONDE Proveedor 18/07/2017
21 | SOLICITAN CHEQUE O FIANZA POR UN MONTO DEL 5% 1023 08:33:56
DEL PRECIO UNITARIO POR UNIDAD, 3SE DEBE a.m.
CONSIDERAR CON IVA O SIN IVAZ

RESPUESTA: Apegarse a lo seficlado en el punto 12.1 de las Bases de la presente Subasia
Electronica Inversa.

Las modificaciones que dentro de la presente sesidn cambien el contenido de las Bases de
la Subasta, serdn obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificaciéon
legal, conforme a lo dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn.

Dejando salvaguardas las facultades de verificacion y comprobacion de ia H. Contraloria y
Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.
POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA POR LA DIRECCION ADQUISICIONES DE LA
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y
SERV!CIOS GENERALES, DE LA SECRETARIA DE SERVICIOS GENERALES

LIC. JUAN ENRIQUE VILLARREAL SALAZAR

LIC. JOSE JUAN A (jOVARRU!BAS REYES
a8de?

LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ'ROCHA

\\
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POR LA SECRETARIA DE ECONOMIA Y TRABAJO.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.

i,

LIC. HiLDA YOLANDA PALACIOS ESPINOZA

i
) Y
LIC. ABR%&AM«LLZHARDO"SI'EVA
-
’ ’ UNIDAD REQUIRENTE
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE EL C. COORDINADOR EJECUTIVO DEL FONDO
ADQUSICIONES DE LA  ADMINISTRACION DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD
PUBLICA ESTATAL. PUBLICA.
; LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ C.P. JULIAN Of7EROS QUINTANILLA
A UNIDAD REQUIRENTE UNIDAD REQUIRENTE
L POR LA COORDINACION EJECUTIVA DEL FONDO  POR LA UNIDAD DE ENLACE ADMINISTRATIVO DE
DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD LA SECREFARMA GENERAL DE GOBIERNO.
PUBLICA.
ING. GERARDO GONZAWEZ BRAVO LIC. FRAN xsco\%m‘%\ GARZA
i/
UNIDAD USUARIA
POR LA BROCURADURIA-GENERAL DE JUSTICIA
DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

.
{U\EL/&

LIC. AL\T‘}QGR%CMVMENDOZA PEREZ
Hoja de £

D.A.S.G. 12/17 suminisiro de vehicul

=0

rmas perfeneciente ai acta de Foro de Aclaraciones ralafivo d lo Subasta Blecirdnica inversa Nacional No.
Fiecutiva del Fondo de Aportcciones pard la Seguridad Publica.

os solicitado por la Procuraduria General de Jjusfica, @ fravés de la Ceoordinacion
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